2022年９月１日

各 位

会  社  名  株 式 会 社 テ リ ロ ジ ー
代 表 者 名 代表取締役社長 阿部  昭彦
（コード番号 3356 東証スタンダード市場）
問 合 せ 先
役職・氏名 執行役員経営管理部長 廣谷 慎吾
電 話 ０３－３２３７－３２９１

当社株式の所属業種変更に関するお知らせ

当社が株式を上場しております東京証券取引所スタンダード市場におきまして、従来当社株式の所属業

種は「卸売業」に分類されておりますが、この度、証券コード協議会の決定により、本年 10 月３日より

「情報・通信業」に変更されることになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これに伴い、新聞各紙の株式欄等の表示箇所も「情報・通信業」に変更されることになりますが、証券

コード（3356）の変更はございません。

記

１. 変更内容

現所属業種 新所属業種

卸売業 情報・通信業

２. 変更の理由

当社は2004年のジャスダック証券取引所上場時、国内企業向けIPネットワーク関連製品販売が主

たる事業であり、売上高に占める当該事業に関連するネットワーク機器及びライセンス販売の割合が

大きいことから「卸売業」に分類されておりました。

しかしながら、ビジネスモデルの変革に伴い、従来のIPネットワーク関連製品販売主体のビジネス

形態から、販売したネットワーク機器等の保守サービスやネットワークのモニタリングを行う自社開

発製品の販売に加え、自社開発のRPAツールや多言語リアルタイム映像通訳サービス等のソリューシ

ョンサービスを提供するなど、収益構造は大きく変化しております。

このような収益構造の変化により、証券コード協議会が設定した「業種別分類に関する取扱い要領」

の所属業種変更基準に基づく所属業種判定の結果、この度「情報・通信業」への変更が決定されまし

た。

３. 変更日

2022年10月３日（月）

以 上